
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２６年４月７日                             No.７８ 

 

 

 

新宿区立四谷小学校                           学校だより 

希望の春 
                 校長 持田 裕代 

お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうござ

います。心からお祝い申し上げます。 
桜の花びらが舞う中で希望にあふれた新学期を

迎えました。校庭の花壇には、環境美化支援部の

方々が手入れをしてくださったチューリップやパ

ンジーなどの色とりどりの花が咲き、これから始

まる学校生活を応援しています。今年度は新１年

生が７１名入学し、全児童４４７名（前年比２０

名増）１３学級でスタートします。 
***********************        

私は、４月１日付で区内江戸川小学校より、四

谷小学校長として着任いたしました 持田裕代

（もちだやすよ）と申します。 
初代の和田信行校長、前任の飯田孝一校長をは

じめ地域の皆様が総力を挙げて、確固として築か

れた新校の新たな伝統と基盤をしっかりと受け継

ぎ、開校８年目となる本校の益々の充実・発展に

力を尽くす所存です。これまで同様、変わらぬご

支援、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げま

す。 
今年度の新しい教職員組織で、本校の教育目標

に掲げられている 
◇自ら学び、よく考える子 

◇豊かな心をもち、思いやりのある子 

◇最後までやりぬく、たくましい子 
 
「知・徳・体」の調和のとれた子供の育成を目指

します。教師の適切な指導のもとで、学習規律の

基本である「姿勢・挨拶・言葉遣い」を徹底し、

「確かな学力」「思いやりのある行動」「粘り強く

取り組むための丈夫な体」をすべての子が実現で

きるように全力を尽くして参ります。 
また本校は近隣２校とともに区内の小学校で最

初に地域協働学校（新宿版コミュニティスクール）

に取り組んでおります。新宿区内の他の小中学校

でも地域協働学校準備校からの取り組みが始まっ

ておりますが、本校はすでに４年目を迎えました。

今年度も学校運営協議会で積極的なご意見、提

言をいただきながら、支援組織「スマイルクラブ」

や地域の皆様と共に円滑な運営ができるよう努め

ます。学校・保護者・地域が一丸となって無限の

可能性をもつ子供たちを見守り、育てていけるよ

う、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

 


